
P R O T O K Ó Ł  Nr XIII/2019
ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 23 października 2019 r.

Początek sesji godz. 10.00
Zakończenie sesji godz. 13.50

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 13
Radni nieobecni -   2
Radni nieobecni - Krzysztof Kijański

- Małgorzata Zaborowska
 

    

Adn. pkt 1. Otwarcia XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej – Tomasz Kasprzak, stwierdzając na podstawie listy obecności quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Powitał Burmistrza, radnych, sołtysów oraz widzów.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.  
3. Informacja  o  działalności  Burmistrza  w  okresie  między  sesjami  oraz  działań

podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej na terenie „Obszaru Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

4. Informacja  na  temat  funkcjonowania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie
Miasta i Gminy Miłomłyn.

5. Raport  i  analiza  badania  opinii  publicznej  na  temat  funkcjonowania  podstawowej
opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn i Miejsko-Gminnego Ośrodka
Kultury w Miłomłynie.

6. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku.
7. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, 

w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miłomłyn.

8. Informacja o funkcjonowaniu Ludowego Klubu Sportowego "Tęcza", Uczniowskiego 
Klubu Sportowego "Lider", Gminnego Klubu Sportowego „Kormoran”.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa
drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłomłyn dla zadania Gazyfikacja
Miasta i Gminy Miłomłyn.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Ostródzie na 
kadencję 2020-2023.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miłomłynie.
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12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta       
i Gminy Miłomłyn.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Sołeckiej Sołectwa Winiec       
z dnia 17.06.2019 r.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na 2019 r.
15. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zakończenie obrad sesji.

W  związku  z  ustaleniami  na  posiedzeniach  komisji  Rady  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Tomasz Kasprzak wystąpił z wnioskiem formalnym o usunięcie z porządku obrad
punktu 5. „Raport i analiza badania opinii publicznej na temat funkcjonowania podstawowej
opieki zdrowotnej na terenie Miasta i Gminy Miłomłyn i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w  Miłomłynie”.  Poinformował,  że  analiza  jest  przygotowana  i  zostanie  przekazana
zainteresowanym stronom, a na kolejnej sesji Rady Miejskiej zostanie przedstawiona opinii
publicznej.

Radni nie zgłosili uwag do zgłoszonego wniosku.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zgłosił wniosek formalny o usunięcie
z porządku obrad punktu 9. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za
zajęcie  pasa  drogowego  dla  dróg,  których  zarządcą  jest  Gmina  Miłomłyn  dla  zadania
Gazyfikacja Miasta i Gminy Miłomłyn”. Poinformował, że na posiedzeniach komisji Rady
radni zgłosili  wątpliwości do projektu uchwały i należy bardziej go dopracować.   

Radny  Grzegorz  Żmijewski  przypomniał,  iż  na  posiedzeniu  komisji  ustalono,
że wyniki ankiet będą zamieszczone w dniu dzisiejszym w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że według ustaleń
wyniki  ankiet  miały  być  przekazane  zainteresowanym  stronom,  zamieszczone  w  BIP,
a dyskusja odbędzie się na następnej sesji. Zapytał, czy radni mają coś przeciwko takiemu
postępowaniu.

Radny Szymon Andruszkiewicz poinformował, iż z tego co pamięta, to była mowa,
że wyniki będą zamieszczone w BIP, ale z opóźnieniem, by wszystkie zainteresowane strony
mogły się z nimi zapoznać. 

Radny  Grzegorz  Żmijewski  zwrócił  się  z  prośbą  do  radcy  prawnego  tut.  urzędu,
by  wypowiedział  się  w  tej  sprawie w  kwestii  prawnej.  Dodał,  że  w  dniu  dzisiejszym
zainteresowani otrzymają sporządzone analizy ankiet.  W związku z tym uważa, że wyniki
tych ankiet w tym samym dniu powinny być udostępnione do publicznej wiadomości.

Radca  prawny  urzędu,  Pan  Zbigniew  Drzystek  stwierdził,  że  kwestie,  które
dokumenty i jak upublicznić, musi ustalić Rada. Nie ma obowiązku, co do umieszczenia tego
dokumentu  w  BIP,  ale  skoro  radni  mają  taki  zamiar  i  wyrażają  taką  wolę,  to  można  to
umieścić. 
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Radny  Marek  Grzęda  uważa,  że  w  wynikach  ankiety  nic  się  już  nie  zmieni.
Przypomniał,  że  była  mowa,  że  do  czasu  przeprowadzenia  dyskusji  na  następnej  sesji
wszystkie  strony,  a  w  szczególności  mieszkańcy  powinni  się  z  nimi  zapoznać.  W dniu
dzisiejszym  byłoby  to  trudne  i  wręcz  niemożliwe  do  przedyskutowania.  Dlatego  uważa,
że umieszczenie wyników ankiet w BIP nie będzie błędem. 

Przewodniczący  Rady Tomasz  Kasprzak zapytał,  czy  radni  również  podzielają  ten
pogląd.

Radni nie zgłosili głosów przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  nie  ma potrzeby przeprowadzenia głosowania.
W związku z tym ankiety należy opublikować w BIP.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne wniosek formalny
o usunięcie z porządku obrad punktu 5. „Raport i analiza badania opinii publicznej na temat
funkcjonowania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn
i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Miłomłynie”.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 3 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  wniosek  formalny
o usunięcie z porządku obrad punktu 9. „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Miłomłyn dla
zadania Gazyfikacja Miasta i Gminy Miłomłyn”.

„Za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 4 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. W związku
z tym należy zmienić numerację punktów usuwając pkt 5. i 9.

Do porządku obrad nie zgłoszono innych wniosków.

Adn. pkt 2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej.  
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  protokół
z XII sesji Rady był wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed
sesją. Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał
pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu, bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciw” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 5 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Adn. pkt 3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie między sesjami oraz działań
podejmowanych  w  kierunku  aktywizacji  inwestycyjnej  na  terenie  „Obszaru  Ochrony
Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski przedstawił informację o działalności
w okresie między sesjami oraz działań podejmowanych w kierunku aktywizacji inwestycyjnej
na terenie „Obszaru Ochrony Uzdrowiskowej Miłomłyn”.

Informacja wg załącznika
Nr 6 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 4. Informacja  na  temat  funkcjonowania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na
terenie Miasta i Gminy Miłomłyn.

Informację  na  temat  funkcjonowania  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie
Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  przedstawił  Pan  Jarosław  Golubiewski,  Kierownik
i współwłaściciel   Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Poinformował, że w NZOZ
pracuje trzech lekarzy: Jarosław Golubiewski, Bogusława Orzechowska i Maria Gajewska,
w tym dwóch lekarzy jest w trakcie robienia specjalizacji  oraz cztery pielęgniarki.  Poruszył
sprawę przeprowadzonej ankiety na temat funkcjonowania NZOZ w Miłomłynie, która go
zirytowała. Nie ma pewności, że przy sporządzaniu analizy ankiet, ankiety z pozytywnymi
opiniami  nie  zostały  wyrzucone,  a  uwzględnione  tylko  te  z  negatywnymi  opiniami.
Poinformował,  że  nikt  nie  zgłaszał  do  niego  problemów związanych  z  funkcjonowaniem
ośrodka. Przypomniał poprzednie ankiety przeprowadzane nt. funkcjonowania ośrodka, które
wiązały się z próbą jego przejęcia. W ośrodku nie ma lekarza ginekologa, z uwagi na brak
lekarzy spowodowany wyjazdem dużej ilości  lekarzy za granicę. Chce zostać w Miłomłynie
i tu dalej  pracować. Zaczyna mu się dobrze układać współpraca z obecnym Burmistrzem
Miasta  i  Gminy  odnośnie  remontu  ośrodka.  Obecnie  trwa  remont  toalet  i  instalacji
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elektrycznej. Recepty w ośrodku wystawiane są elektronicznie. NZOZ ma podpisaną umowę
z NFZ i realizuje ją zgodnie z wymaganymi zaleceniami.  

Przewodniczący  Rady Tomasz  Kasprzak zapytał, ilu  mieszkańców gminy korzysta
z usług tut. ośrodka zdrowia.

Kierownik  NZOZ  Pan  Jarosław  Golubiewski  poinformował,  że  ok.  6  tys.
Część  pacjentów  jest  spoza  terenu  gminy.  Stwierdził,  że  nie  są  w  stanie  przyjmować
z zewnątrz większej ilości pacjentów.  

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  zapytał,  ile  osób  z  terenu  naszej  gminy
korzysta z usług tut. ośrodka zdrowia.

Pan  Jarosław  Golubiewski  poinformował,  że  z  filii  ośrodka  w  Ostródzie  korzysta
ok. 1,5 tys. pacjentów, a z ośrodka w Miłomłynie ok. 5 tys. osób.  Nigdy nie będzie tak,
że  z  jego  usług  będzie  korzystać  100  %  pacjentów.  Może  odmówić  udzielania  usług
medycznych, jeżeli zaistnieje brak zaufania do lekarza.

Radna Alina Król zwróciła się z prośbą do kierownika NZOZ Pana J. Golubiewskiego,
by na następną sesję, na której będzie przedstawiona analiza sporządzona na podstawie ankiet
przygotował dane odnośnie ilości pacjentów miasta i gminy korzystających z usług ośrodka
zdrowia w Miłomłynie, ilu wybrało innych lekarzy, odeszło na przestrzeni lat.

Kierownik  NZOZ  Pan  Jarosław  Golubiewski  poinformował,  że  nie  będzie  miał
możliwości przygotowania takiej informacji, gdyż ośrodek nie prowadzi takich danych.

Radna Alina Król zapytała, gdzie można to sprawdzić.

Kierownik NZOZ Pan Jarosław Golubiewski odpowiedział, że nie wie.

Radna Alina Król zwróciła się z prośbą do Pana J. Golubiewskiego, by w związku
z  tym podał  na  następnej  sesji,  ile  z  tych  6  tys.  osób  jest  z  terenu  gminy,  a  ile  spoza.
Jeżeli będzie możliwość to również, ilu pacjentów, którzy korzystali wcześniej z usług tut.
ośrodka wybrało innych lekarzy.  

Kierownik  NZOZ Pan Jarosław Golubiewski  stwierdził,  że  nie  wie,  czy to  będzie
obiektywna informacja, gdyż jest migracja ludzi. Wyjeżdżają poza teren gminy, np. do szkoły,
bądź do pracy i  wybierają innych lekarzy.  Są mieszkańcy gminy, którzy są zameldowani,
a  mieszkają poza naszym gminy i  w związku z tym nie korzystają   z usług tut.  ośrodka
zdrowia i odwrotnie.  

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak zwrócił się z prośbą do o przygotowanie tych
danych.  

Radny Grzegorz Żmijewski - w kwestii formalnej chciał uspokoić Kierownika NZOZ,
ponieważ intencją przeprowadzenia ankiety nie było, by przeszkadzać, ani rzucać kłody pod
nogi tylko, żeby pomóc ośrodkowi, a przede wszystkim zorientować się, jaka jest w tej chwili
sytuacja,  gdyż  jest sporo  zgłoszeń  mieszkańców  na  temat  dobrego,  jak  i  złego

5



funkcjonowania ośrodka.  Dowodem na to jest to, że przekłada się tą dyskusję, dając czas na
zapoznanie się z analizą ankiet.

Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  poinformował,  że  ta  ankieta  wynikała
z  odzewu,  jaki  Rada  miała  od  mieszkańców.  Ankieta  została  przeprowadzona  z  ramienia
urzędu w związku ze złożoną interpelacją przez radnego Marka Grzędę. Radni przeprowadzili
ankietę we własnym zakresie. 

Radny  Andrzej  Krzykowski  poinformował,  że  radni  przeprowadzili  ankietę
i sporządzili ich analizę, po to, żeby zbadać sprawę. To jest materiał dla radnych, a przede
wszystkim  dla  osób  kierujących  ośrodkiem,  by  poznać  problemy,  aby  je  naprawić.
Rzetelność  sporządzenia  tej  analizy  była  na  najwyższym poziomie,  jaki  mogli  zapewnić.
Z  analizy  wynikają  wnioski,  z  którymi  należy  się  zapoznać  i  spróbować  wspólnie  je
rozwiązać, bo wiele sytuacji jest takich, że dotyczą ludzkiego działania. 

Radny Marek Grzęda poinformował, że był inicjatorem przeprowadzenia tych ankiet
poprzez  złożenie w styczniu  br.  interpelacji.  Radnym, którzy  dokonali  analizy tej  ankiety
podziękował za duży wkład pracy. Ocenia, że analiza ankiet została zrobiona bardzo rzetelnie
i  bezstronnie.  Poprosił  o  przeprowadzenie  takiego  badania  społecznego  z  uwagi  na  to,
że  docierały  do  niego  różne  głosy  od  mieszkańców  miasta  i  gminy  Miłomłyn  na  temat
funkcjonowania  ośrodka  zdrowia  w  Miłomłynie.  Dużo  z  nich  było  krytycznych.
Dlatego wnioskował,  żeby przeprowadzić takie badanie w celu oceny sytuacji.  Dziwią go
słowa Pana J. Golubiewskiego, że ankieta jest tendencyjna. Uważa wręcz, że przeprowadzona
jest bardzo rzetelnie.   

Kierownik  NZOZ  Pan  Jarosław  Golubiewski  poinformował,  iż  nie  powiedział,
że ankieta jest tendencyjna tylko, że ma złe odczucia.

Radny Szymon Andruszkiewicz uważa, że trzeba zakończyć tą dyskusję. Zwrócił się
do  Kierownika  NZOZ  Pana  J.  Golubiewskiego,  by  zapoznał  się  z  analizą  ankiet.
Poinformował,  że  napływają  różne  uwagi  na  temat  funkcjonowania  tut.  ośrodka zdrowia,
zarówno złe, jak i dobre.  Dlatego uważa, że nie można dyskutować o czymś, czego się nie
zna. Zaproponował, by zamknąć ten temat całkowicie.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak poinformował, iż liczy na to, że Kierownik
NZOZ Pan J. Golubiewski będzie obecny na następnej sesji i odniesie się do ankiety i będzie
można  porozmawiać.  W tym  momencie  przekazał  Panu  J.  Golubiewskiemu  pismo  wraz
z analizą ankiet.   

Następnie  Przewodniczący Rady  Tomasz  Kasprzak  przekazał  Burmistrzowi  Miasta
i  Gminy  pismo  w  sprawie  podjęcia  działań  w  związku  z  wynikami  ankiety  dotyczącej
funkcjonowania placówki Ochrony Zdrowia w Miłomłynie oraz pismo w sprawie podjęcia
działań  w  związku  z  wynikami  ankiety  dotyczącej   funkcjonowania  Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury.  

Adn. pkt 5. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku.
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Informację  z  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  2019  roku  przedstawiła  Skarbnik
Miasta i Gminy Sylwia Bartoszuk.

Informacja wg załącznika
Nr 7 do protokołu Nr XIII sesji 
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

W tym czasie Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak ogłosił 2 minutową
przerwę w obradach na czas przygotowania prezentacji multimedialnej związanej z kolejnym
punktem porządku obrad.

Adn. pkt 6. Przyjęcie  informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  za  rok  szkolny
2018/2019,  w tym o wynikach sprawdzianu i  egzaminu w szkołach prowadzonych przez
Gminę Miłomłyn.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, w tym
o  wynikach  sprawdzianu  i  egzaminu  w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Miłomłyn
przedstawił w formie prezentacji multimedialnej Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka.

Informacja wg załącznika
Nr 8 do protokołu Nr XIII sesji
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

W nawiązaniu do przedstawionej informacji radny Marek Grzęda zapytał, pomiędzy
kim jest zawarte porozumienie z higienistką.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że porozumienie jest zawarte
pomiędzy szkołą, a higienistką.

Radny Marek Grzęda zapytał, czy higienistka jest z miejscowego ośrodka zdrowia.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że higienistka jest z Ostródy.

Radny Marek Grzęda poinformował, że zgodnie z paragrafem 2 pkt 4 rozporządzenia
Ministra  Zdrowia  z  dnia  24.09.2014  r.  w  sprawie  świadczeń  gwarantowanych  z  zakresu
podstawowej  opieki  zdrowotnej,  świadczenia  gwarantowane  obejmują  świadczenia
pielęgniarki  lub  higienistki  szkolnej  udzielane  w  środowisku  nauczania  i  wychowania.
To  jest  obowiązek  świadczącego  podstawową  opiekę  zdrowotną,  czyli  Niepublicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Miłomłynie. Skoro płaci gmina, to znaczy, że jest rozrzutna.  

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że w tut. ośrodku zdrowia
nie ma takiej kadry, która świadczyłaby nam takie usługi.
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Radny Marek Grzęda stwierdził, że podatnicy wyegzekwowali takie środki i po to jest
NFZ, który ma za zadanie zapewnić podstawową opiekę zdrowotną, a jest to również zadanie
własne gminy i gmina poprzez swoich włodarzy powinna to wyegzekwować.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono więcej uwag.

Adn. pkt 7. Informacja  o  funkcjonowaniu  Ludowego  Klubu  Sportowego  "Tęcza",
Uczniowskiego Klubu Sportowego "Lider", Gminnego Klubu Sportowego „Kormoran”.

Informację  o  funkcjonowaniu  Ludowego  Klubu  Sportowego  "Tęcza"  przedstawił
Wiceprezes LKS, Pan Leszek Piekut.

Informacja wg załącznika Nr 9
do protokołu Nr XIII/2019 sesji 
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Następnie Wiceprezes LKS „Tęcza”, Pan Leszek Piekut wręczył Burmistrzowi Miasta
i Gminy i Przewodniczącemu Rady pamiątkowe medale z okazji 50 lecia LKS.

Radna  Małgorzata  Düformantel zapytała,  czy  kwota  2.500  zł  wystarczy  na  zakup
dresów dla wszystkich dzieci, które trenują w LKS.  

Wiceprezes  LKS,  Pan  Leszek  Piekut  poinformował,  że  nie.  Dodał,  że  prowadzi
starania w kierunku uzyskania dofinansowania na ten cel od Starosty Ostródzkiego. 

Radna Małgorzata Düformantel zaproponowała, by w celu zebrania brakującej kwoty
przeprowadzić akcję bożonarodzeniową. 

Wiceprezes LKS „Tęcza”, Pan Leszek Piekut poinformował, że pod koniec roku okaże
się, czy będzie możliwość zakup dresów z dotacji.

Radna Małgorzata Düformantel zaproponowała, by siedzenia na boisku zamontować
włączając do tej akcji rodziców dzieci.

Wiceprezes LKS, Pan Leszek Piekut poinformował, że nie ma takiej możliwości, gdyż
niektórzy rodzice nie uczestniczą nawet w zebraniach organizowanych przez trenerów klubu.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informację o funkcjonowaniu Gminnego Klubu Sportowego „Kormoran” przedstawił
Prezes GKS, Pan Marcin Kasprowicz.

Informacja wg załącznika Nr 10
do protokołu Nr XIII/2019 sesji 
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Radna  Joanna  Karabinowska  zapytała,  czy  GKS  „Kormoran”  korzysta  z  boiska
w Liwie.
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Prezes GKS, Pan Marcin Kasprowicz poinformował, że tak.  

Radna Joanna Karabinowska zadeklarowała chęć pomocy na rzecz GKS „Kormoran”
ze strony mieszkańców Liwy.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Informację o funkcjonowaniu Uczniowskiego Klubu Sportowego "Lider" przedstawił
Prezes UKS, Pan Ryszard Portka.

Informacja wg załącznika Nr 11
do protokołu Nr XIII/2019 sesji 
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań.

Adn. pkt 8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu  Rejonowego
w Ostródzie na kadencję 2020-2023.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że ławnika wybiera
się  w głosowaniu  tajnym.  W związku  z  tym należy  powołać  Komisję  Skrutacyjną,  która
przeprowadzi głosowanie. Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłosił radnych:
1. Alinę Król,
2. Grzegorza Żmijewskiego,
3. Andrzeja Krzykowskiego.

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Więcej kandydatów do Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono.

Radni nie zgłosili uwag do składu Komisji Skrutacyjnej.

W  tym  momencie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  ogłosił
5 minutową przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Po przerwie  Przewodniczący  Rady Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  przedstawił  opinię
zespołu opiniującego kandydata na ławnika sądów powszechnych.

Opinia wg załącznika Nr 12
do protokołu Nr XIII/2019 sesji
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni otrzymają karty do
głosowania  z  nazwiskiem  i  imieniem  kandydata  na  ławnika.  Głosować  należy  poprzez
zaznaczenie jednej z kratek „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” od głosu znajdujących się pod
nazwiskiem kandydata, a następnie należy wrzucić kartę do urny.
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Radny Szymon Andruszkiewicz zapytał  w kwestii  formalnej  o sposób zaznaczenia
odpowiedniej kratki. 

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  kratkę  zaznacza  się  poprzez  postawienie
w niej krzyżyka.

 W tym czasie odbyło się głosowanie. Nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej
odczytywał Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak. Wyczytywani kolejno radni
oddawali głos, a następnie wrzucali karty do urny.

Po  zakończeniu  głosowania  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  ogłosił 5  minutową
przerwę w celu policzenia głosów przez Komisję Skrutacyjną i sporządzenia protokołu.

Po  wznowieniu  obrad  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania.

W tym momencie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, radna Alina Król odczytała
protokół  Komisji  z  tajnego  głosowania  w sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu Rejonowego
w Ostródzie na kadencję 2020-2023.

Protokół Komisji Skrutacyjnej
wg załącznika Nr 13 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji
Rady Miejskiej w Miłomłynie.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały  w  sprawie  wyboru  ławnika  do  Sądu  Rejonowego  w  Ostródzie  na  kadencję
2020-2023.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 14 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru ławnika do
Sądu Rejonowego w Ostródzie na kadencję 2020-2023 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/95/2019
wg załącznika Nr 15 do protokołu
Nr XIII sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów
podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miłomłynie.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni mają uwagi do
projektu uchwały.

Radny Piotr Antoszewski poinformował, że w związku z tym, iż od 25 marca 2002 r.
obowiązuje  rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  w  sprawie  warunków  ustalania  oraz
sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych  samochodów
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy zgłasza wniosek,
by zaproponowane kwoty zmienić i dostosować do tego rozporządzenia, tj. dla samochodu
osobowego o  pojemności  skokowej  silnika  do  900 cm³  -  0,5214 zł  za  1  km,  a  powyżej
900 cm³ - 0,8358 zł. Podkreślił, że te stawki są z 2007 r. 

Radny Marek Grzęda przypomniał, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji
dyskutowano  na  ten  temat.  Pani  Skarbnik  obszernie  wyjaśniła  radnym,  skąd  wzięły  się
proponowane stawki. Jest za podtrzymaniem stawek proponowanych w projekcie uchwały.

Radna  Alina  Król  zwróciła  uwagę,  że  proponowane  w  projekcie  uchwały  stawki
obowiązują  również  dla  pracowników  tut.  urzędu  i  dla  nauczycieli.  Jeżeli  Rada  zmieni
proponowane stawki dla radnych, to będą one inne, jak dla innych grup. W związku z tym
zaproponowała, by pozostawić stawki w wysokości proponowanej w projekcie uchwały.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  w  nawiązaniu  do  wypowiedzi
radnego  Piotra  Antoszewskiego  poinformował,  że  radni  mogą  głosować  za  stawkami
zaproponowanymi w projekcie uchwały lub je odrzucić. Następnie poddał pod głosowanie
imienne projekt uchwały w proponowanym brzmieniu.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 2 radnych, „wstrzymało
się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 16 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził,  że uchwała w sprawie zmiany uchwały
w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miłomłynie
została podjęta.

Uchwała Nr XIII/96/2019
wg załącznika Nr 17 do protokołu
Nr XIII sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza
Miasta i Gminy Miłomłyn.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni chcą zabrać głos
w sprawie tego projektu uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag oraz pytań.
11



W związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poddał projekt
uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 18 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi
na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/97/2019
wg załącznika Nr 19 do protokołu
Nr XIII sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  Rady  Sołeckiej  Sołectwa
Winiec z dnia 17.06.2019 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak zapytał, czy radni chcą zabrać głos
w sprawie tego projektu uchwały.

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  że  po  wczorajszym  posiedzeniu  komisji
przeanalizował  chronologię  zdarzeń  i  ma  dylemat,  czy  Rada  powinna  podejmować  taką
uchwałę. Otóż petycja została złożona 17 czerwca 2019 r. Dnia 8 lipca br. Rada Sołecka, która
ją składała otrzymała odpowiedź, że będą podjęte działania. Dnia 16 września br. składający
petycję otrzymali ostateczną odpowiedź, która została opublikowana w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn. W dniu dzisiejszym Rada ma podjąć uchwałę
w sprawie  tych odpowiedzi.  Jest  to  dla  niego nieporozumienie.  Uważa,  że w tej  sprawie
powinien wypowiedzieć się radca prawny tut. urzędu. Jego zdaniem ten projekt uchwały nie
ma sensu. Zgłosił wniosek, by go odrzucić. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  wyjaśnił,  że  podjęcie  uchwały
w tej sprawie przez Radę Miejską było już konsultowane z radcą prawnym.

Radny  Marek  Grzęda  zapytał,  w  jakim  trybie  w  takim  razie  została  udzielona
odpowiedź składającym petycje, jeżeli Rada nie podjęła uchwały.

Radca prawny, Pan Zbigniew Drzystek poinformował, że odpowiedź na to pytanie jest
w podstawie  prawnej  tego projektu  uchwały.  Jest  tam przytoczony art.  9  ustęp  2  ustawy
o petycjach, który mówi, że petycja skierowana do organu stanowiącego jest rozpatrywana
przez ten organ. Taki zwrot oznacza, że musi być podjęta uchwała. Pisma mogły być wysłane.
To były pisma informacyjne. Na przyszłość Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może wziąć
pod uwagę te zastrzeżenia i powstrzymać się od takich pism. Na rozpatrzenie petycji są trzy
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miesiące.  Jeśli  Rada  nie  zmieści  się  w  tym  terminie,  to  trzeba  poinformować  o  tym
składającego  petycję  i  wskazać  mu  kolejny  termin.  Takie  pisma  muszą  być  wysłane.
Natomiast  nie  ma  obowiązku  wysłania  pozostałych  pism,  które  odnoszą  się  do  meritum
petycji. Jest obowiązek w uchwale zająć stanowisko wobec petycji. 

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  że  nie  zgadza  się  z  treścią  odpowiedzi  na
petycję.  Uważa,  że  odniesienie  się  Rady  Miejskiej  do  kompetencji  spółki  i  szczegółowe
określenie działalności operacyjnej, którą spółka ma wykonać, jest to nieporozumienie. 

Radny  Grzegorz  Żmijewski  -  uzasadnienie  jest  konsekwencją  tego,  co  ustaliła
Komisja  Rewizyjna.  Przypomniał,  że  głosowanie  nad  wnioskami  pokontrolnymi  Komisji
Rewizyjnej odbyło się i zostało to uchwalone. Wszyscy radni głosowali „za”.

Radny  Szymon Andruszkiewicz  zwrócił  się  do  radnych:  Grzegorza  Żmijewskiego
i Marka Grzędy, że kontrola odnosi się do działalności spółki, a składający petycję oczekują
informacji,  czy  zostaną podjęte  działania  w  celu  poprawy tej  sytuacji.  Z  tej  odpowiedzi
bezpośrednio nic nie wynika. 

Radny  Marek  Grzęda  przypomniał,  że  na  posiedzeniu  komisji  mówił,  iż  z  tej
odpowiedzi na petycję wynika, że nic się nie da zrobić, by poprawić sytuację. W odpowiedzi
powinno być napisane to, co powiedział radny Szymon Andruszkiewicz,  w jakim terminie
i w jaki sposób zostaną usunięte niedociągnięcia.

W odpowiedzi na kwestie,  które poruszyli  radni:  Szymon Andruszkiewicz i  Marek
Grzęda Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że na posiedzeniu
komisji  konsultował  z  radnymi  treść  pisma,  które  przekazał Burmistrzowi  jako
przedstawicielowi  właściciela  Przedsiębiorstwa  Gospodarki  Komunalnej  w  Miłomłynie
Sp. z o. o. o przedstawienie Radzie Miejskiej w formie pisemnej planu działań, jakie zostaną
podjęte w celu poprawy istniejącej sytuacji.  W tym momencie odczytał to pismo.

Radny Marek Grzęda uważa, że w odpowiedzi na petycję Rada powinna się odnieść
do tego, czy jest ona zasadna, czy nie i chociażby napisać, że petycja jest zasadna. W związku
z tym Rada Miejska postanowiła  to co w odczytanym piśmie,  zwrócić się  do Burmistrza
o  przedstawienie  w formie pisemnej planu działań, jakie zostaną podjęte w celu poprawy
istniejącej sytuacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak zapytał,  czy  radni  mają jeszcze
jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Marek Grzęda poinformował, że radni wnioskują o zmianę treści.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zaproponował  przegłosowanie
projektu uchwały w przedstawionym brzmieniu. Jeżeli radni nie zgadzają się z nim, to można
go odrzucić.

Radca prawny, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził, że ta odpowiedź na petycje wbrew
zastrzeżeniom podnoszonym przez radnego Marka Grzędę ma te jakby składniki. Oczywiście
wnoszący  petycję  spodziewa  się  odpowiedzi,  w  której  będzie  zawarte  meritum,  co  z  tą
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petycją.  Jeśli  petycja  jest  uznana za  zasadną,  to  jakie  zostaną  podjęte  działania.  Z  pisma
wynika, że dostrzeżono w funkcjonowaniu spółki pewne negatywne elementy. W ostatnim
akapicie  odpowiedzi  na  petycję  jest  wskazanie, że  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
postanawia  wystąpić  do  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Miłomłyn  o  przedstawienie  planu
naprawczego  spółki.  Do  przedstawienia  takiego  planu  naprawczego  Burmistrz  może
zobowiązać  prezesa  PGK  Sp.  z  o.  o.  Natomiast  Rada  nie  ma  takiego  uprawnienia,
by stwierdzić w uchwale, że spółka musi coś zrobić. Dlatego, to co jest niezbędne, to w tej
odpowiedzi  jest  zawarte,  czyli  wskazanie  organowi  wykonawczemu  gminy,  by  podjął
działania i przedstawił plan naprawczy. 

Radny Marek Grzęda zwrócił  uwagę,  że  w odpowiedzi  na petycję  sugerowane są
pewne rozwiązania. Dlatego podtrzymuje swoje stanowisko, by zmienić jej treść w sposób,
który poprzednio wskazywał z radnym Szymonem Andruszkiewiczem, czyli, że petycja jest
zasadna. W związku z tym postanawia się zobowiązać Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn
do przedstawienia planu naprawczego w zakresie wywiązywania się samorządu z zadania
dotyczącego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę i funkcjonowania gospodarki wodno-
ściekowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  Tomasz Kasprzak zapytał  radcę prawnego urzędu,
czy można wprowadzić zmianę w odpowiedzi na tą petycję. 

Radca prawny, Pan Zbigniew Drzystek stwierdził, że na razie nie ma takiego wniosku
formalnego. Natomiast w obecnej sytuacji, jak jeden radny zgłasza zastrzeżenia co do treści
projektu uchwały, to jest wybór, albo uwzględnić te zastrzeżenia, bądź też zdjąć ten projekt
uchwały z porządku obrad i przekazać z powrotem organowi wykonawczemu gminy w celu
przygotowania  projektu  uchwały,  uwzględniającego  dzisiejsze  zastrzeżenia,  bądź  też
przegłosować  projekt  uchwały  w  przedstawionym  brzmieniu.  Wówczas  okaże  się,  czy
większość z radnych wypowie się za podjęciem uchwały, czy też nie. Nawiązując jeszcze do
meritum odpowiedzi na petycję, nie uważa, iż zdania, które dotyczą oceny spółki są jakby
niewskazane,  bądź  też,  że  Rada  nie  jest  upoważniona.  Jest  to  kwestia  pewnej  oceny.
Rada jest do tego jak najbardziej upoważniona. 

Radny Marek Grzęda uważa, że wskazanie, iż zasoby ludzkie są za małe jest również
subiektywne, ponieważ od tego jest prezes niezależnego przedsiębiorstwa i rada nadzorcza,
którzy  wiedzą,  ile  mają  zatrudnić  osób. Meritum  sprawy,  to  jest  wywiązanie  się  gminy
z  zadań  własnych,   czyli  z  zaopatrzenia  mieszkańców  w wodę.  W jaki  sposób  i  jakimi
zasobami  ludzkimi  ma  dysponować  spółka  realizując  to  zadanie,  to  jest  jej  sprawa.
To jest sprawa prezesa spółki, który podpisał umowę na wywiązanie się z określonych zadań.
Nie można ingerować w jego działania operacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że w dniu dzisiejszym
Rada  nie  dojdzie  do  porozumienia, w  jakiej  formie  ma  być  sporządzona  odpowiedź  na
petycję.  Zaproponował  przegłosować  projekt  uchwały  w  przedstawionym  brzmieniu.
Jeżeli  radni  uważają,  że  odpowiedź  na  petycję  jest  niewłaściwa,  to  można  go  odrzucić.
Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, „przeciw” 2 radnych, „wstrzymało się”
2 radnych.
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Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 20 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji
Rady Sołeckiej Sołectwa Winiec z dnia 17.06.2019 r. została podjęta.

Uchwała Nr XIII/98/2019
wg załącznika Nr 21 do protokołu
Nr XIII sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Miłomłyn na
2019 r.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  zapytał,  z  czego  wynika
propozycja zwiększenia wydatków o kwotę 30 tys. zł na zakupu pieca centralnego ogrzewania
do budynku MGOK w Miłomłynie.

Skarbnik  Miasta  i  Gminy,  Pani  Sylwia  Bartoszuk  poinformowała,  że  przed
przygotowaniem projektu uchwały powstał problem z piecem w Miejsko-Gminnym Ośrodku
Kultury w Miłomłynie. Ostatecznie piec został naprawiony. W związku z tym problem na
dzień dzisiejszy został rozwiązany. Zaplanowane środki w tej chwili stanowić będą rezerwę,
gdyby nastąpiła potrzeba wymiany pieca.  Na dzień dzisiejszy piec nie będzie zakupiony.   

Radny  Marek  Grzęda  nawiązując  do  sprawy  zakupu  pieca,  zaproponował,
by wyrzucić tą pozycję z budżetu,  ponieważ Miłomłyn gazyfikuje się.  Jeżeli  zajdzie  taka
konieczność, to trzeba będzie nabyć od razu piec gazowy i wtedy dokonać zmian w budżecie
gminy.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że w takim przypadku
trzeba by przerwać sesję i poprawić projekt uchwały.  W przypadku pozostawienia projektu
uchwały  w przedstawionym brzmieniu,  z  tych  środków zostanie  zakupiony  w przypadku
zaistnienia konieczności piec gazowy.

Więcej pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie imienne.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 1 radny.

Imienny wykaz głosowania radnych
wg załącznika Nr 22 do protokołu
Nr XIII/2019 sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie
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Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie zmian w budżecie  Miasta
i Gminy Miłomłyn na 2019 r. została podjęta.

Uchwała Nr XIII/99/2015
wg załącznika Nr 23 do protokołu
Nr XIII sesji Rady Miejskiej
w Miłomłynie.

Adn. pkt 13. Interpelacje i zapytania radnych oraz sołtysów.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Adn. pkt 14. Wolne wnioski i informacje.

Radna Małgorzata Düformantel poinformowała, że wysłała pismo  do Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie dotyczące uciążliwości hałasowej powodowanej
ruchem pojazdów na drodze ekspresowej nr 7. Podziękowała pracownikom tut. urzędu, którzy
udostępnili jej zgromadzoną dokumentację w tej sprawie.

W imieniu mieszkańców ulicy Małachowskiego w Miłomłynie zwróciła się z prośbą
do Burmistrza Miasta i Gminy o wykorzystanie płyt złożonych na placu przy tej ulicy na
modernizację tej drogi.

Ponadto  radna  zwróciła  się  w imieniu  mieszkańców osiedla  200-lecia  Konstytucji
3 Maja w Miłomłynie do Burmistrza z prośbą o utworzenie na terenie działki nr 934/57 obręb
miasta Miłomłyn placu zabaw oraz siłowni plenerowej. Prośbę umotywowała tym, że na ww.
osiedlu mieszka dużo dzieci oraz osób uprawiających aktywny tryb życia.  Rodzice mając
w pobliżu  plac  zabaw oraz  siłownię  plenerową będą  chętniej  i  częściej  spędzać  czas  na
świeżym  powietrzu.  Teren,  na  którym  proponują  budowę  placu  zabaw  oraz  siłowni
plenerowej jest oznaczony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla części
miasta Miłomłyn oraz dla fragmentu obrębu Tarda jako 5.ZU – teren zieleni urządzonej, który
dopuszcza m. in. lokalizację obiektów małej architektury.

Radny  Szymon  Andruszkiewicz  przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  Rady  poruszał
sprawę zapadlisk z obydwu stron mostu na Kanale Elbląskim w Miłomłynie oraz ewentualne
wyznaczenie tam osi jezdni. Istniejąca sytuacja w tym miejscu może powodować zagrożenie
w ruchu drogowym. Przypomniał Burmistrzowi, że obiecał, iż zwróci się w tej sprawie do
powiatowej komisji,  by przyjechała i to sprawdziła.  Zapytał,  czy coś już wiadomo na ten
temat.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że ta sytuacja na tym
moście jest od kilku lat. W międzyczasie było kilka zim i nic się nie stało. Jest to inwestycja,
na którą należy zabezpieczyć pieniądze. Obliczy, ile to będzie kosztować i spróbuje umieścić
to  w  budżecie  na  przyszły  rok.  Jeśli  chodzi  o  namalowanie  osi  jezdni,  to  była  kiedyś
namalowana.  Komisja  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego  była  w  sprawie  wykonania
przejścia  dla  pieszych  na  ul.  Pasłęckiej  w  Miłomłynie  i  wniosła  swoje  uwagi.  Na  dzień
dzisiejszy jest zgoda na wykonanie tego przejścia. Wymaga to tylko odsunięcia od krawędzi
jezdni,  utwardzenia  pobocza  i  postawienia  znaków  drogowych.  To  też  jest  inwestycja.
Także przyjrzy się tej sprawie i jak będzie kosztorys, to zostanie podjęta decyzja.
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Radny  Piotr  Antoszewski  poinformował,  że  przy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej
w Miłomłynie nie działa hydrant, ciągle cieknie z niego woda. Jest to najczęściej używany
hydrant  przez  OSP w  celu  uzupełnienia  wody  w  samochodach  strażackich  po  akcjach.
Jest  okres  jesienny,  niedługo i  zimowy,  ta  woda zacznie  zamarzać.  Obawia  się,  żeby nie
doszło do kolizji strażaków biegnących do akcji. W związku z tym zwrócił się z prośbą, by
Burmistrz zobligował PGK Sp. z o. o. do niezwłocznej wymiany tego hydrantu.

Burmistrz Miasta i  Gminy Stanisław Siwkowski poinformował,  że hydrant jest  już
zakupiony. Zostanie wymieniony w tym, bądź w przyszłym tygodniu.

Radna  Joanna  Karabinowska  poinformowała,  iż  w  wyniku  kontroli  wyszło,
że niektóre hydranty w Liwie są niesprawne. Zapytała, czy dla Liwy są również zakupione
hydranty.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski  poinformował,  że  nie  wszystkie
hydranty będą robione. Są hydranty oznaczone i są one sprawne. Są dwa hydranty (jeden koło
obeliska, jeden  koło cmentarza). Wymiana tych hydrantów, to kwestia pieniędzy. Należy się
zastanowić, czy w momencie, kiedy wykopano nowy zbiornik p.poż., do którego jest 80 m,
czy  ten  hydrant  jest  potrzebny.  Hydrant  niedaleko  zbiornika  należało  będzie  ewentualnie
zlikwidować, a hydrant przy cmentarzu wymienić.  

Radna  Joanna  Karabinowska  poinformowała,  że  cieknący  hydrant  znajduje  się
również za ogrodzeniem działki Pana Kaliszewskiego. Zapytała, czy będzie on przeniesiony
przed ogrodzenie, czy zlikwidowany.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław Siwkowski  poinformował,  że  hydrantów  nie
należy  likwidować,  one  muszą  spełniać  swoją  rolę.  Ten  w  centrum Liwy  przy  obelisku
można  zlikwidować.  Nie  słyszał  o  hydrancie  przy  Panu  Kaliszewskim  w  Liwie.
PGK  Sp.  z  o.  o.  sporządziła  zestawienie  hydrantów,  w  tym  hydrantów  niesprawnych.
Jest  niesprawnych  około  siedemnastu  hydrantów.  Sprawne  hydranty  są  w  trakcie
oznakowywania  (malowanie)  przez  spółkę.  Hydrant  koło  Pana  Kaliszewskiego  zostanie
sprawdzony.

Radny Marek Grzęda zapytał,  czy  zostało  już  poprawione Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn. Jeżeli tak, to czy
zostało ustalone, kto ponosi koszty.  

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Kasprzak  nawiązując  do  tej  sytuacji
poinformował,  że  wpłynęło  postanowienie  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego
w Olsztynie w przedmiocie zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego Miasta i Gminy Miłomłyn o umorzeniu postępowania sądowego.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że studium poprawi
nieodpłatnie firma, która je opracowywała. 

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  iż  ostatnio  otrzymał  informację,
że Stowarzyszenie „Na Rzecz Przyszłości Miłomłyna”, które działa na rzecz mieszkańców
i podejmuje bardzo fajne inicjatywy, by skorzystać z sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury

17



w Miłomłynie musiało za to zapłacić, co jest dla niego niebywałym skandalem. Jest to po
prostu  niedopuszczalne.  Nie  wie,  dlaczego  Przewodniczący  Rady,  który  jest  członkiem
Stowarzyszenia „Na Rzecz Przyszłości Miłomłyna” nie zareagował na to. 

Ponadto poruszył sprawę dotyczącą konsultacji społecznych na temat budowy tężni
w Miłomłynie. Uważa, iż bardzo dobrze, że takie konsultacje odbywają się. Natomiast dobrze
byłoby, gdyby odbyła się debata publiczna w MGOK, by mieszkańcy mogli się wypowiedzieć
na ten temat. Oprócz tego, co przedstawiła Komisja Uzdrowiskowa, to należy zastanowić się,
kto będzie obsługiwać tężnię, jakie będą koszty jej eksploatacji. Z informacji, które zasięgnął,
jeżeli będzie to tężnia solankowa, to potrzebna jest solanka. Na terenie gminy nie ma solanki,
należało będzie ją  kupować. Koszt miesięczny pozyskania takiej solanki, to kilka tysięcy
złotych.  Do tego trzeba doliczyć koszty prądu, nie  wspominając o tym, że potrzebna jest
ochrona tego mienia. W związku z tym należałoby rozmawiać na ten temat. Na sesji było
powiedziane, że są ogromne problemy z obsadą kadrową. Zapytał w związku z tym, kto to
będzie obsługiwał, spółka, czy inne osoby. Obok tężni powinny znajdować się szalety, co też
kosztuje.  Wydaje  mu się,  że  taka  konsultacja  nie  tylko  powinna służyć  temu,  by zdobyć
dodatkowe  punkty  przy  ocenie  wniosku,  ale  również  żeby  mieszkańcy  się  na  ten  temat
wypowiedzieli.

Będąc przy głosie radny stwierdził, że niektórzy radni wykonali ogromną pracę przy
opracowaniu  ankiet  na  temat  funkcjonowania  NZOZ  i  MGOK.  Przypomniał,  że  jego
interpelacja,  którą  składał  w  styczniu  br.  zawiera  również  ankietę  dotyczącą  zaufania
społecznego  do  organu  gminy  Miłomłyn.  Ma  nadzieję,  że  za  jakiś  czas  zostanie  ona
przeprowadzona.

Ponadto radny zapytał radnych z Komisji Statutowej, czy rozpoczęli już pracę nad
statutem. Jeżeli Komisja ta rozpocznie pracę, to chciałby się dowiedzieć, gdzie można znaleźć
jednolity tekst dotychczas obowiązującego statutu gminy.

Radny Grzegorz Żmijewski – członek Komisji Statutowej poinformował, że komisja
ta jeszcze nie rozpoczęła pracy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, iż jest członkiem
Stowarzyszenia  „Na  Rzecz  Przyszłości  Miłomłyna”,  ale  nie  została  przekazana  mu
informacja, że stowarzyszenie musiało zapłacić za skorzystanie z sali MGOK.   

Jeżeli  chodzi o tężnie i o koszty jej  eksploatacji,  to Komisja Uzdrowiskowa, która
spotykała się  2-3 krotnie  podnosiła  te  kwestie  za każdym razem. Tłumaczono jej,  w jaki
sposób  to  funkcjonuje.  Uważa,  że  zorganizowanie  spotkania  z  mieszkańcami  na  temat
budowy tężni jest jak najbardziej zasadne.

Jeżeli chodzi o Komisję Statutową, to radnym został przekazany tekst jednolity statutu
gminy,  który  opracował  Sekretarz  Miasta  i  Gminy.  Komisja  zacznie  nad  nim  pracę.
Zwrócił się do radnego M. Grzędy, że jeżeli jest zainteresowany dotychczasowym tekstem
jednolitym obowiązującego statutu, to mogą go przekazać.

Radny  Grzegorz  Żmijewski  stwierdził,  że  to  nie  jest  tekst  jednolity  statutu,  tylko
materiał roboczy, który radni otrzymali. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak stwierdził, że jeżeli statut będzie
opracowany, to zostanie radnym przekazany.
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Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał  Burmistrza,  czy  chciałby  się  odnieść  do
kwestii poruszonych przez radnego Marka Grzędę.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Stanisław  Siwkowski przypomniał,  że  jeżeli  chodzi
o Komisję Statutową, to radny Marek Grzęda w poprzedniej kadencji był w takiej komisji,
opracowywał zmiany do statutu i powinien posiadać taki materiał.  

Jeżeli  chodzi  o  tężnię,  to  zaprosi  radnego  na  następne  spotkanie  z  projektantem.
Poinformował,  że  koszty  jej  funkcjonowania  nie  są  duże.  Jak  trzeba  będzie  to  w spółce
komunalnej zostanie zatrudniony pracownik, który będzie się tym zajmować.  Należy teraz
zastanowić się, czy gmina ma pozyskać dofinansowanie w wysokości 85 % wartości zadania
na budowę tężni i w tym miejscu, a nie w innym. Uważa, że jeżeli została podjęta kiedyś
decyzja,  że  gmina  idzie  w  uzdrowisko,  to  mimo,  iż  gmina  nie  jest  jeszcze  w  pełni
uzdrowiskiem, to mieszkańcy będą mogli z tężni korzystać.

Radny Marek Grzęda poinformował, że poruszył temat statutu, ponieważ wie, ile jako
radny miał trudności, żeby pracować nad nim. Dlatego chcąc pracować nad tym dokumentem
powinna być przygotowana na dzień dzisiejszy jego wersja zerowa. 

Jeśli chodzi o tężnię, to poruszył tą kwestię w trosce o to, żeby nie stało się tak, jak np.
z  trasą leczenia spacerowego,  gdzie  są  pobudowane pomosty bez zejścia,  z  których mają
korzystać starsze osoby.  To są takie błędy, gdzie  pomosty stoją na ziemi, a nie w wodzie.
Została urządzona plaża z kąpieliskiem bez ratownika. Na plaży ktoś zaplanował posianie
trawy, która tam nie rośnie i teraz trzeba będzie wysypać tam piach.  Wybudowano wieżę
widowiskową w Miłomłynie, na której nigdy nikogo nie widział. Nie wie, czy w tej chwili
jest  do niej  dostęp.  Uważa,  że największą wiedzę mają mieszkańcy.  Trzeba ich zachęcić,
by przyszli na spotkanie i wypowiedzieli się, jakie mają pomysły. 

Radna Joanna Karabinowska podziękowała radnemu Andrzejowi Krzykowskiemu za
pomoc w organizacji i przeprowadzeniu (sędziowanie) turnieju tenisa stołowego.

Radny Andrzej Krzykowski  podziękował i zadeklarował swoją pomoc w organizacji
imprez sportowych organizowanych przez sołectwa, czy też stowarzyszenia.  

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  poinformował,  że  radni  otrzymali  dwie
wersje statutu: 1/ nowy projekt statutu, 2/ wersję statutu z naniesionymi zmianami (oprócz
ostatniej). Aby uchwalić jednolity tekst należy najpierw nanieść niezbędne zmiany, a dopiero
później go uchwalić. Jest to dłuższa procedura. Uchwalenie nowego statutu jest to szybsza
procedura.

Przewodniczący Rady Tomasz Kasprzak stwierdził,  że chodzi o to, by mieć wersję
roboczą statutu do pracy.

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że w przekazanej radnym
wersji statutu nie ma wprowadzonej ostatniej zmiany. 

Radny Marek Grzęda stwierdził, że Rada nic nie musi uchwalać, aktualny statut jest
przyjęty ze zmianami. Zwrócił się z prośbą o jednolity tekst aktualnie obowiązującego statutu.
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Radny  Szymon  Andruszkiewicz  przypomniał,  że  w  przedstawionej  informacji  na
temat  oświaty  podano,  iż  do  uzyskania  stypendium  należy  mieć  odpowiednią  średnią
i  wzorowe  zachowanie.  W  statucie  szkoły  jest  mowa  o  bardzo  dobrym  zachowaniu.
Zapytał Sekretarza Miasta i Gminy, co się nagle zmieniło, że znowu chce się obciąć stypendia
dzieciom i zniechęcić ich do nauki. Czemu tak się ciągle dzieje i radni nic o tym nie wiedza.   

Sekretarz Miasta i Gminy Ryszard Portka poinformował, że przedstawiona informacja
została  sporządzona w oparciu o sprawozdania ze szkół.  Jeżeli  radni  chcą merytorycznie,
to należy się zwrócić do dyrektorów, bo te zmiany zostały wprowadzone w trakcie trwania
roku szkolnego, dwa lata temu. Są to regulacje wewnątrzszkolne. W związku z tym trzeba
kierować pytanie do dyrektora szkoły.

Radny Szymon Andruszkiewicz – statut uchwala Rada Gminy. W statucie była zmiana
średniej, ale nie ma mowy o zmianie stopnia zachowania, żeby otrzymać stypendium.

Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Ryszard  Portka  poinformował,  że  nie  jest  w  stanie
odpowiedzieć na to pytanie. Wyjaśni to z dyrektorem szkoły.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  Tomasz  Kasprzak  poinformował  o  następujących
sprawach:

• został otwarty szlak Kanału Elbląskiego prowadzący z Elbląga do Ostródy przez dwa
powiaty, oznakowany przez LGD Kanał Elbląski. Mieszkaniec naszej gminy zgłosił,
że na odcinku nasypu kolejowego przy rozebranym wiadukcie (przed Liwą) jest kilka
dziur  wypełnionych wodą,  co utrudnia przejazd.  W związku z  tym zwrócił  się  do
Burmistrza z prośbą o  uzupełnienie tych ubytków materiałem do naprawy dróg.

• poinformował mieszkańców, że cały czas  trwa dyskusja  nad planem remontu sieci
dróg gminnych na terenie gminy. Urząd zamieścił na stronie internetowej informację,
że do 31 października br. można zgłaszać wnioski odnośnie potrzeby remontu, bądź
budowy dróg.

• dnia 28 października br. o godz. 10.00 w Zamku w Ostródzie odbędzie się spotkanie
konsultacyjne  dotyczące  prac  nad  Strategią  Rozwoju  Kanału  Elbląskiego  na  lata
2021-2030.  Jest  to  związane  z  nową perspektywą  unijną.  Można  zgłaszać  własne
pomysły, projekty. Jeżeli będą one spełniać wymogi, to zostaną wpisane do strategii.
Takie wnioski, pomysły mogą zgłaszać wszyscy, m. in. przedsiębiorcy, mieszkańcy,
stowarzyszenia, jednostki samorządowe. 

• do 25 października br. odbywają się konsultacje na temat budowy tężni w Miłomłynie.
Może  warto  przeanalizować  wniosek,  by  zorganizować  spotkanie  mieszkańców
w terminie późniejszym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Kasprzak poinformował, że po sesji odbędzie
się  spotkanie  radnych  z  pracownikiem  tut.  urzędu  zajmującym  się  sprawami  RODO.
W związku z tym zwrócił się z prośbą, by radni pozostali na sali po sesji.  

20



Następnie Przewodniczący Rady zaprosił radnych i mieszkańców gminy na kolejne
spotkanie  radnych  z  mieszkańcami,  które  odbędzie  się  w  drugi  wtorek  miesiąca,
tj. 12 listopada o godz. 16.30 w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn.  

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Adn. pkt 15. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała:
K. Staszyńska
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